本年比上年

增减(%)
2003 年

每股收益  0.24  0.1387  73.04  0.1421

最新每股收益

净资产收益率（%）  8.53  5.08
增加 3.45 个

百分点
5.21

扣除非经常性损益的净利

润为基础计算的净资产收

益率（%）

8.63  4.71
增加 3.92 个

百分点
4.89

每股经营活动产生的现金

流量净额
1.01 -0.06

0.26

 2005 年末  2004 年末
本年末比上

年末增减(%)
2003 年末

每股净资产  2.82  2.73  3.30  2.73

调整后的每股净资产  2.64  2.55  3.53  2.71

黄金产量

27

33

42.01

2.1 2.2
5.1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2003年 2004年 2005年

单位：吨

精炼金

矿产金

总资产与净资产

112,137

160,604
172,572

76,364 76,414 78,884

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

180,000

200,000

2003年末 2004年末 2005年末

单
位

：
万

元

总资产

净资产

中金黄金股份有限公司 2005 年度报告摘要

第 3 页 共 20 页

每股收益与分红

0.14 0.14

0.24

0.15 0.15

0.22

0.00

0.05

0.10

0.15

0.20

0.25

0.30

2003年 2004年 2005年

单
位

：
元

每股收益

每股分红

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其

他长期资产产生的损益
-3,520,893.08

各种形式的政府补贴  3,267,736.00

所得税影响数  -133,876.58

营业外收支净额  -854,956.94

合计  -974,237.44

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  180,000,000 64.28   180,000,000 64.28

 其中：
 国家持有股份  159,353,900 56.91   159,353,900 56.91

 境内法人持有股份  20,646,100 7.37   20,646,100 7.37

 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他

中金黄金股份有限公司 2005 年度报告摘要

第 4 页 共 20 页

未上市流通股份合计 180,000,000 64.28   180,000,000 64.28

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  100,000,000 35.72   100,000,000 35.72

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他
已上市流通股份合计  100,000,000 35.72   100,000,000 35.72

三、股份总数  280,000,000 100   280,000,000 100

4.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数  29,169

前十名股东持股情况

股东名称  股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有非流通

股数量

质押或冻结

的股份数量

中国黄金集团公司  国有股东 56.91  159,353,900  无

中信国安集团公司  其他 4.68  13,108,700  未知

中国工商银行－国联安德盛小盘精选证

券投资基金
其他 2.64  7,385,353  未知

申银万国－花旗－UBS LIMITED  外资股东 1.63  4,572,000  未知

河南豫光金铅集团有限责任公司  其他 1.17  3,277,200  未知

景福证券投资基金  其他 1.00  2,799,809  未知

华夏成长证券投资基金  其他 0.96  2,699,139  未知

中国银行－银华优势企业(平衡型)证券

投资基金
其他 0.87  2,437,267  未知

西藏自治区矿业开发总公司  其他 0.82  2,294,000  未知

饶晖  其他 0.52  1,462,859  未知

前十名流通股股东持股情况

股东名称  持有流通股数量  股份种类

中国工商银行－国联安德盛小盘精选证券投资基金 7,385,353  人民币普通股